государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средней общеобразовательной школы

с. Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино)

Протокол заседания психолого-педагогического консилиума

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино

№ 1                                                                                                            от « 28 » августа 2022 г.

Присутствовали:

В.А. Улендеева – старший воспитатель, Председатель ППк;

А.В. Кондратьева – воспитатель, секретарь ППк,

А.С. Осипова  – воспитатель, педагог – психолог,

Н.Ф. Кумирова  – воспитатель,

Н.П. Языкина – воспитатель,

Родители (законные представители) воспитанников, нуждающиеся в психолого-

педагогическом сопровождении.

Повестка дня:

1. Определение содержания и форм психолого-педагогического сопровождения в

соответствии с рекомендациями ТПМПК следующих воспитанников

разновозрастной группы общеразвивающей направленности СП «Детский сад

Ивушка» ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино: Коновалова Ульяна, 28.08.2016г.р.,

Коновалов Алексей, 22.08.2018г.р., Сергеев Владислав, 24.08.2017г.р., Сыгуров

Роман, 16.03.2017г.р., Сундукова Виктория, 16.03.2018г.р., Шишков Артем,

11.05.2017г.р., Федоров Александр, 30.09.2017г.р.; Ахратского филиала «Детский

сад Солнышко» ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино: Агеева Ангелина, 11.08.2017г.р.;

2. Первичное (ознакомительное) консультирование родителей по вопросам

обследования ребенка на ППк и  дальнейшего психолого – педагогического

сопровождения (заполнение заявлений о согласи на обучение по АООП,

дополнительного соглашения к договорам об образовании по образовательным

программам дошкольного образования).

Ход заседания ППк:

1. Председатель ППк – В.А. Улендеева – огласила заключения и рекомендации

ТПМПК на следующих воспитанников  разновозрастной группы

общеразвивающей направленности: Коновалова Ульяна, 28.08.2016г.р., Коновалов

Алексей, 22.08.2018г.р., Сергеев Владислав, 24.08.2017г.р., Сыгуров Роман,

16.03.2017г.р., Сундукова Виктория, 16.03.2018г.р., Шишков Артем, 11.05.2017г.р.,

Федоров Александр, 30.09.2017г.р., Ахратского филиала «Детский сад Солнышко»

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино: Агеева Ангелина, 11.08.2017г.р.;

2. Педагог-психолог – А.С. Осипова - ознакомила с данными психологического

обследования: психологическое представление на каждого ребенка;

3. Воспитатели А.В. Кондратьева и Н.П. Языкина – предоставили данные

педагогического обследования: педагогические характеристики на каждого

ребенка; ознакомили с ИОМ воспитанников;

4. Председатель ППк – В.А. Улендеева – проконсультировала родителей по вопросам

обследования ребенка на ППк и предложила им заполнить документы,

необходимые для дальнейшего психолого-педагогического сопровождения детей.

А так же рекомендовала всем педагогам и специалистам совместно, создавать

оптимальные условия для развития и обучения детей, принимать согласованные

решения.

Решение ППк:

1. Своевременно вносить сведения в журналы ППк;

2. Осуществлять коррекционную и образовательную деятельность на основе

индивидуальных образовательных маршрутов с учетом индивидуальных

возможностей детей;

3. Консультировать родителей (законных представителей) по вопросам обследования

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средней общеобразовательной школы

с. Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино)

Протокол заседания психолого-педагогического консилиума

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино

№ 3                                                                                                            от «20» января 2023 г.

Присутствовали:

В.А. Улендеева – старший воспитатель, Председатель ППк;

А.В. Кондратьева – воспитатель, секретарь ППк;

А.С. Осипова  – воспитатель, педагог-психолог;

Н.Ф. Кумирова  – воспитатель;

Н.П. Языкина – воспитатель;

Родители (законные представители) воспитанников, нуждающиеся в психолого-

педагогическом сопровождении.

            Повестка дня:

1. Оценка эффективности коррекционно - развивающей работы с детьми с ОВЗ;

2. Обсуждение результатов выявления обучающихся, испытывающих трудности в

усвоении образовательной программы

1. Первичное (ознакомительное) консультирование родителей (законных

представителей) по вопросам обследования ребенка на ППк

Ход заседания ППк:

1. Председатель ППк – В.А. Улендеева – ознакомила с результатами

диагностического обследования  воспитанников с ОВЗ и отметила динамику в

коррекционно-развивающей работе с детьми, получающими психолого-

педагогическое сопровождение;

2. Председатель ППк – В.А. Улендеева – огласила списки воспитанников,

испытывающих трудности в усвоении основной общеобразовательной программы

СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино: Егорова Р.,

3.06.2019г.р., Емельянова С., 7.04.2019г.р., Имангулов Н, 8.11.2019г.р., Коновалов

А.,  18.08.2019г.р., Ерендеева М.,  10.01.2019г.р.; Ахратского филиала «Детский сад

Солнышко» ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино: Николаева М., 11.03.2019г.р.,

Файрушин М., 29.03.2019г.р.;

Педагог-психолог – А.С. Осипова - ознакомила с данными психологического

обследования: психологическое представление на каждого ребенка;

Учитель-логопед  В.А. Улендеева – ознакомила с данными логопедического

обследования: логопедическое представление на каждого ребенка;

Воспитатели Н.Ф. Кумирова – предоставила данные педагогического

обследования: педагогические характеристики на каждого ребенка с выявленными

трудностями в освоении образовательной программы;

3. Председатель ППк – В.А. Улендеева – проконсультировала родителей по вопросам

обследования ребенка на ППк, с целью направления  на ТПМПК для определения

специальных образовательных условий. Рекомендовала педагогам  и специалистам

совместно, собрать в течение недели необходимый пакет документов на каждого

ребенка для направления в ТПМПК.

Решение ППк:

1. Осуществлять коррекционную и образовательную деятельность на основе

индивидуальных образовательных маршрутов с учетом индивидуальных

возможностей детей;

2. Направить на ТПМПК воспитанников СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино: Егорову Р., 3.06.2019г.р., Емельянову С., 7.04.2019г.р.,

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средней общеобразовательной школы

с. Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино)

Протокол заседания психолого-педагогического консилиума

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино

№ 4                                                                                                          от «24» февраля 2023 г.

Присутствовали:

В.А. Улендеева – старший воспитатель, Председатель ППк;

А.В. Кондратьева – воспитатель, секретарь ППк;

А.С. Осипова  – воспитатель, педагог-психолог;

Н.Ф. Кумирова  – воспитатель;

Родители (законные представители) воспитанников, нуждающиеся в психолого –

педагогическом сопровождении.

Повестка дня:

1. Вывод из группы компенсирующей направленности, в связи с переходом с одного

уровня образования на другой, следующих воспитанников: Амиров М.,

31.03.2016г.р., Яковлев А., 22.03.2016г.р., Коновалова У., 28.08.2016г.р., Ерендеева

Д., 26.12.2016г.р., Петрова М., 2.04.2016г.р., Петрова Я., 2.04.2016 г.р., Якупов Д.,

19.12.2015г.р., Ерохов Д., 7.12.2016г.р., Ергунев С., 25.08.2016г.р.;

2. Психолого - педагогическое представление на детей, которые направляются на

ТПМПК;

3. Консультирование родителей по вопросам обследования ребенка на ППк, с целью

направления  на ТПМПК в связи с переходом с одного уровня образования на

другой.

Ход заседания ППк:

1. Председатель ППк – В.А. Улендеева – огласила список воспитанников,  на вывод

из группы компенсирующей направленности, в связи с переходом с одного уровня

образования на другой: Амиров М., 31.03.2016г.р., Яковлев А., 22.03.2016г.р.,

Коновалова У., 28.08.2016г.р., Ерендеева Д., 26.12.2016г.р., Петрова М.,

2.04.2016г.р., Петрова Я., 2.04.2016 г.р., Якупов Д., 19.12.2015г.р., Ерохов Д.,

7.12.2016г.р., Ергунев С., 25.08.2016г.р.;

2. Воспитатель, педагог-психолог А.С. Осипова – предоставила данные

психологического и педагогического обследования: психологическое и

педагогическое представление на каждого ребенка;

Учитель-логопед В.А. Улендеева – ознакомила с данными логопедического

обследования: логопедическое представление на каждого ребенка;

3. Председатель ППк – В.А. Улендеева – проконсультировала родителей по вопросам

обследования ребенка на ППк, с целью направления  на ТПМПК в связи с

переходом с одного уровня образования на другой. Рекомендовала педагогам  и

специалистам совместно, собрать в течение недели необходимый пакет документов

на каждого ребенка для направления в ТПМПК.

Решение ППк:

1. Направить на ТПМПК следующих  воспитанников: Амиров М., 31.03.2016г.р.,

Яковлев А., 22.03.2016г.р., Коновалова У., 28.08.2016г.р., Ерендеева Д.,

26.12.2016г.р., Петрова М., 2.04.2016г.р., Петрова Я., 2.04.2016 г.р., Якупов Д.,

19.12.2015г.р., Ерохов Д., 7.12.2016г.р., Ергунев С., 25.08.2016г.р.;

2. Педагогам собрать необходимый пакет документов для направления

воспитанников на ТПМПК.

3. Рекомендовать родителям пройти медосмотр с детьми для предоставления его в

ТПМПК.